
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№. А 

L 
О внесении изменений в распоряжение 

от 30.04.2021 № 1954/Зр 
|«0 распределении обучающихся по группам 
для изучения элективных дисциплин» 

В соответствии с пунктом 2.1'.13 Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 

приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в распоряжение от 30.04.2021 № 1954/Зр «О распределении 
обучающихся по группам для изучения элективных дисциплин»: 
1.1. Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Распоряжению; 

1.2. Приложение № 3 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему Распоряжению; 

1.3. Приложение № 4 изложить в редакции Приложения № 3 к настоящему Распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника Учебного 

отдела по направлению биология Сологуб Е.В. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению биология 

Сологуб Е.В. от 21.09.2021 № 04/4-301 (72). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам «Математика» и 
«Современное программирование» Г.П. Диже 
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Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

Списки студентов 4 курса на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 
учебного года: 

Учебный план: 18\5017\ 1 Биология 

Введение в молекулярную нейрофизиологию 
1. Герасимова Мария Александровна 

2. Добровольская Мария Анатольевна 

3.Козлова Алёна Владимировна 

Введение в хронобиологию 

1. Власов Глеб Светославович 

2. Горгуль Юлий Андреевич 

3.Ильющенкова Анастасия Викторовна 

4.Кудряшов Владимир Викторович 

5. Лебедев Дмитрий Антонович 

6.Милов Святослав Игоревич 

7. Несговорова Наталия Андреевна 

8. Парфенова Полина Сергеевна 

9. Пляченко Дария Романовна 

10. Солодухина Ульяна Николаевна 

11. Юдин Данил Алексеевич 

Гидропоника: биотехнология выращивания растений без почвы 

1. Ершова Алина Евгеньевна 

2. ЗиновьеваАнна Сергеевна 

З.Зудилова Анна Алексеевна 

4. Крюков Василий Викторович 

5.Леко Наталия Сергеевна 
6. Михайличенко Анастасия Сергеевна 
7.Неклесова Маргарита Вадимовна 

8. Оборин Никита Николаевич 

9.Рябинина Марина 

Ю.Суркова Алина Александровна 

11. Тимошенко Руслан Владиславович 

Клеточная стенка растений 
1.0сяева Екатерина Николаевна 

2.Печальнова Алена Сергеевна 
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Практикум по методам реконструкции филогении 

1. Авдеева Алиса Александровна 

2. Арбузова Наталья Алексеевна 

3. Большакова Дарья Сергеевна 

4.Двояшов Иван Андреевич 

5.Илясов Игорь Олегович 

6.Колышкина Валерия Кирилловна 

7.Кулишкин Никита Сергеевич 

8. Маркова Валентина Дмитриевна 

9.Маслаков Георгий Павлович 

Ю.Матвеева Ксения Сергеевна 

11. Рабочая Дарья Евгеньевна 

12.Рутковская Екатерина Алексеевна 

13.Садовин Василий Олегович 

М.Скобкина Ольга Алексеевна 

15.Тарасова Мария Сергеевна 

16.Харитонов Дмитрий Эдуардович 

17. Цветкова Александра Юрьевна 

Санитарная микробиология 
1. Астер Клементина Зеноновна 

2. Гублер Арсений Глебович 

3.Евнукова Евдокия Антоновна 

4. Иванченко Полина Глебовна 

5. Козлова Анна Дмитриевна 

6. Кузнецова Любовь Сергеевна 

7. Лебедев Иван Антонович 

8.Леняшина Мария Олеговна 

9. Лосев Максим Романович 

10. Мелентьев Данила Алексеевич 

11. Никифорова Валерия Сергеевна 

12.Перцева Анастасия Сергеевна 

Социальное поведение членистоногих 
1. Соколовский Даниил Дмитриевич 

Учение о биосфере 

1. Балтии Святослав Михайлович 

2. Бегимова Жасмин 

3. Васильева Гиомар Владиславовна 

4. Ганке Дарья Дмитриевна 

5. Гергиль Вероника 

6. Каськова Ксения Александровна 



7.Клешнев Егор Анатольевич 

8. Клыс Лев Игоревич 

9. Кокорева Надежда Евгеньевна 

10. Колос Валерия 

11. Коркина Софья Алексеевна 

12. Плотников Владимир Алексеевич 

13.Родригес Рамос Хуан Себастьян 

М.Рыженко Артем Сергеевич 

15.Статинов Владислав Романович 

16.Такки Ольга Дмитриевна 

17. Филимонова Марина Алексеевна 

18. Фотина Александра Сергеевна 

Филоценогенез 

1. Баженова Мария Петровна 

2. Буланов Андрей Николаевич 

3. Дарбадаева Анастасия 

4.3уй Екатерина Сергеевна 

5. Исламова Рената Тагировна 

6. Ковалева Анастасия Андреевна 

7. Мухаметдинова Дарья Владимировна 

8. Ошколова Арина Андреевна 

9. Родионова Агата Александровна 

10. Сичинава Екатерина Амирановна 
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Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
ОТ№ 

Списки студентов 4 курса (траектория 2) на элективные дисциплины в осеннем семестре 
2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 18\5017\ 1 Биология 

Английский язык для профессиональных целей 

1. Баженова Мария Петровна 

2. Буланов Андрей Николаевич 

3. Ершова Алина Евгеньевна 

4. Клыс Лев Игоревич 

5. Козлова Алёна Владимировна 

6.Коркина Софья Алексеевна 

7. Лебедев Иван Антонович 

8. Матвеева Ксения Сергеевна 

9.Неклесова Маргарита Вадимовна 

Ю.Никифорова Валерия Сергеевна 

11.0сяева Екатерина Николаевна 

12.0школова Арина Андреевна 

13. Плотников Владимир Алексеевич 

М.Пляченко Дария Романовна 

15.Рыженко Артем Сергеевич 

16.Такки Ольга Дмитриевна 

17. Тарасова Мария Сергеевна 

18. Юдин Данил Алексеевич 

Немецкий язык 
1. Ганке Дарья Дмитриевна 

2. Герасимова Мария Александровна 

3.Гублер Арсений Глебович 

4. Двояшов Иван Андреевич 

5.3уй Екатерина Сергеевна 

6. Ильющенкова Анастасия Викторовна 

7.Илясов Игорь Олегович 

8.Исламова Рената Тагировна 

9. Кокорева Надежда Евгеньевна 
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10. Колос Валерия 

11. Кудряшов Владимир Викторович 

12. Мелентьев Данила Алексеевич 

13. Милов Святослав Игоревич 
14. Сичинава Екатерина Амирановна 
15. Солодухина Ульяна Николаевна 

16. Филимонова Марина Алексеевна 



Приложение № 3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

Списки студентов на блоки дисциплин в соответствии с начальной специализацией в 
осеннем и весеннем семестрах 2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 18\5017\1 Биология 

Альгология, микология и высшие растения 
1. Родионова Агата Александровна 
2. Тарасова Мария Сергеевна 

Биохимия 
1. Гергиль Вероника 
2. Илясов Игорь Олегович 
3. Клыс Лев Игоревич 
4. Кудряшов Владимир Викторович 
5. Лебедев Иван Антонович 
6. Оборин Никита Николаевич 
7. Печальнова Алена Сергеевна 
8. Рыженко Артем Сергеевич 
9. Рябинина Марина 
10. Юдин Данил Алексеевич 

Высшая нервная деятельность и психофизиология 
1. Баженова Мария Петровна 
2. Дарбадаева Анастасия 
3. Ильющенкова Анастасия Викторовна 
4. Клешнев Егор Анатольевич 
5. Милов Святослав Игоревич 

Генетика 
1. Балтии Святослав Михайлович 
2. Буланов Андрей Николаевич 
3. Васильева Гиомар Владиславовна 
4. Горгуль Юлий Андреевич 
5. Зудилова Анна Алексеевна 
6. Козлова Алёна Владимировна 
7. Кокорева Надежда Евгеньевна 
8. Колышкина Валерия Кирилловна 
9. Леняшина Мария Олеговна 
10. Лосев Максим Романович 
11. Михайличенко Анастасия Сергеевна 
12. Рутковская Екатерина Алексеевна 
13. Соболев Илья Сергеевич 



14. Солодухина Ульяна Николаевна 
15. Такки Ольга Дмитриевна 
16. Фотина Александра Сергеевна 

Зоология беспозвоночных 
Арбузова Наталья Алексеевна 
Власов Глеб Светославович 
Герасимова Мария Александровна 
Гублер Арсений Глебович 
Кулишкин Никита Сергеевич 
Скобкина Ольга Алексеевна 
Харитонов Дмитрий Эдуардович 
Цветкова Александра Юрьевна 

Зоология позвоночных 
1. Двояшов Иван Андреевич 
2. Каськова Ксения Александровна 
3. Маркова Валентина Дмитриевна 
4. Мелентьев Данила Алексеевич 
5. Садовин Василий Олегович 
6. Сичинава Екатерина Амирановна 

Микробиология 
Авдеева Алиса Александровна 
Колос Валерия 
Коркина Софья Алексеевна 
Леко Наталия Сергеевна 
Рабочая Дарья Евгеньевна 
Соколовский Даниил Дмитриевич 
Статинов Владислав Романович 
Филимонова Марина Алексеевна 

Общая физиология 
1. Ганке Дарья Дмитриевна 
2. Иванченко Полина Глебовна 
3. Малышев Михаил Альбертович 
4. Парфенова Полина Сергеевна 
5. Пляченко Дария Романовна 
6. Ширшова Анжела Владимировна 

Физиология и биохимия растений 
1. Зуй Екатерина Сергеевна 
2. Исламова Рената Тагировна 

Цитология и гистология 
1. Бегимова Жасмин 
2. Добровольская Мария Анатольевна 
3. Ершова Алина Евгеньевна 
4. Зиновьева Анна Сергеевна 
5. Ковалева Анастасия Андреевна 



6. Козлова Анна Дмитриевна 
7. Кузнецова Любовь Сергеевна 
8. Лебедев Дмитрий Антонович 
9. Матвеева Ксения Сергеевна 
10. Мухаметдинова Дарья Владимировна 
11. Неклесова Маргарита Вадимовна 
12. Несговорова Наталия Андреевна 
13. Осяева Екатерина Николаевна 
14. Ошколова Арина Андреевна 
15. Перцева Анастасия Сергеевна 
16. Плотников Владимир Алексеевич 
17. Родригес Рамос Хуан Себастян 
18. Тимошенко Руслан Владиславович 

Эмбриология 
1. Евнукова Евдокия Антоновна 
2. Крюков Василий Викторович 
3. Маслаков Георгий Павлович 
4. Никифорова Валерия Сергеевна 
5. Суркова Алина Александровна 

Энтомология 
1. Большакова Дарья Сергеевна 


